
БУДИЩЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

 

БУДИЩЕНСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ 

БУДИЩЕНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

12.04.2023                                           с.Будище                                                     № 33                           

 

Про організацію дистанційного 

 навчання       

  

   Відповідно до пункту 20, частини 4, статті 42 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про освіту», на дотримання 

вимог розділу 4 п.7 Санітарного регламенту закладів загальної середньої освіти та 

Протоколу № 1 комісії ТЕБ  та НС від 12.04.2023 Будищенського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів  

 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. У період з 13.04.2023 по 18.04.2023  запровадити дистанційну форму навчання 

для всіх здобувачів освіти.  

2. Для забезпечення процесу дистанційного навчання вчителям-предметникам, 

класним керівникам використовувати  електронні освітні платформи, онлайн 

сервіси та інструменти, за допомогою яких організовується освітній процес: 

Google Classroom, Google meet, Zoom, Padlet, Мій Клас. Viber, Telegram, 

електронну пошту для індивідуальних консультацій з батьками та здобувачами 

освіти через мобільний зв'язок.  

Для учнів, які не можуть взяти участь у синхронному режимі взаємодії з поважних 

причин (стан здоров’я, відсутність доступу або обмежений доступ до мережі 

Інтернет або технічних засобів навчання, зокрема дітей із сімей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах, багатодітних, малозабезпечених сімей тощо), 

забезпечити використання інших засобів комунікації, доступних для учнів 

(телефонний зв'язок, відвідування навчального закладу за попереднім 

узгодженням). 

3. Педагогічним працівникам на час дистанційного навчання: 

3.1 реалізувати обсяг навчального навантаження та визначати доцільність 

проведення конкретного навчального заняття в синхронному  або асинхронному 

режимі; 

3.2 спілкування здійснювати зі здобувачами освіти шляхом передачі відео-, аудіо-, 

графічної та текстової інформації у синхронному або асинхронному режимі; 

3.3 здійснювати виконання практичних і лабораторних робіт, передбачених 

навчальними програмами в асинхронному режимі з використанням відповідних 

віртуальних тренажерів і лабораторій; 

3.4  здійснювати облік навчальних занять і результатів навчання відповідно до 

законодавства  (у класному журналі, свідоцтвах досягнення); 



3.5 під час проведення онлайн уроків дотримуватися вимог щодо роботи з 

технічними засобами навчання  відповідно до Санітарного регламенту для 

закладів ЗЗСО, затвердженого наказом МОЗ України № 2205 від 25.09.2020; 

3.6 здійснювати запис уроків у журналах відповідно до календарного планування;  

3.7 створити умови для забезпечення повноцінної участі в освітньому процесі осіб 

з ООП з урахуванням індивідуальної програми розвитку (на навчальних та 

корекційно-розвиткових заняттях) за участі асистента вчителя. 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Соліній А.Т. до 13.04.2023: 

4.1 оприлюднити на сайті закладу технології дистанційної організації освітнього 

процесу для здобувачів освіти; 

4.2 забезпечити методичну підтримку педагогічних працівників для реалізації 

дистанційного навчання. 

5. Психологічній службі школи здійснювати психологічну підтримку усіх 

учасників освітнього процесу, особливу увагу звернути на психо-емоційний стан 

категорійних дітей та осіб з ООП. 

6. Сестрі медичній моніторити стан захворюваності всіх учасників освітнього 

процесу. 

7.Облік робочого часу та оплату праці педагогічних працівників, які 

організовують дистанційне навчання, здійснювати відповідно до законодавства. 

8. Контроль за виконанням  даного  наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Директор         Наталія КРУТЬ 


